
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
(Роснедра)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(Дальнедра)

П Р И К А З
В л а д и в о с т о кгл алел v №

Об отмене Приказа Дальнедра от 28.03.2024 № 80 
«Об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской 

Федерации в связи с осуществлением недропользования»

В соответствии с пунктами 2.3Л7 и 3.3.3 Положения о Департаменте 
по недропользованию по Дальневосточному федеральному округу, 
утвержденного приказом Федерального агентства по недропользованию 
от 29.05.2023 № 290, пункта 2 приказа Федерального агентства
по недропользованию от 07.04.2016 № 255 приказываю:

1. Отменить приказ Дальнедра от 28.03.2024 № 80 «Об изъятии 
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи 
с осуществлением недропользования», в связи с письменным заявлением 
недропользователя от 18.04.2024.

2. Отделу геологии и лицензирования Департамента 
по недропользованию по Дальневосточному федеральному округу 
по Чукотскому автономному округу (начальник отдела Ямпольский В.Г.) 
направить в установленном порядке копию настоящего приказа 
собственникам земельных участков, их частей, в отношении которых подано 
ходатайство об изъятии; организации, подавшей ходатайство об изъятии; 
в орган местного самоуправления.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Дальнедра 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника



Приказ подготовлен Отделом лицензирования департамента по недропользованию 
по Дальневосточному федеральному округу

Начальник отдела Юрина Е.В.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
Д.В. Цуканову (в электронном виде)
А.Ю. Невеселый (в электронном виде)
Отдел лицензирования (в электронном виде) 
Отдел экономики (в электронном виде) 
Отдел Чукотнедра (в электронном виде)

016215


